

Handläggare
Silvia Schroeder
Telefon: 08-50814034

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd 2024-01-25

Medborgarförslag om sänkt åldersgräns på fritidsgården och fler fotbollsplaner i Östberga

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har fått in ett medborgarförslag om att sänka åldersgränsen på fritidsgården i Östberga samt ett önskemål om större fotbollsplaner i Östberga.

Förvaltningens bedömning är att det inte är aktuellt att sänka åldersgränsen på Östberga fritidsgård, då det riskerar att påverka kvaliteten och tryggheten i verksamheten om det är ett stort åldersspann mellan besökare. Förvaltningen hänvisar istället till Backens parklek, som ligger i närheten av Östberga fritidsgård, och har fritidsverksamhet främst för målgruppen 7-12 år.

Förvaltningen tycker det är väldigt viktigt att det finns ytor för spontanidrott som barn och unga kan ta del av. I nuläget finns det tre bollplaner i Östberga. Staden planerar även att bygga flera bollplaner på Årstafältet, varav en obokningsbar 7-spelsplan med konstgräs för alla barn och unga.

Förvaltningen skickar med ett foljebrev som är målgruppsanpassad till förslagsställaren som beskriver tjänsteutlåtandet i sin helhet.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Bakgrund

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har tagit emot ett medborgarförslag om att sänka åldersgränsen på fritidsgården i

Östberga samt ett önskemål om större fotbollsplaner i Östberga. Förslaget inkom den 9 november 2023 av en ung Stockholmare under ett områdesmöte i Östberga.

Ärendet

Författaren till medborgarförslaget önskar att fritidsgården i Östberga ska sänka åldersgränsen till elva år. Författaren önskar även större fotbollsplaner i Östberga.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Social omsorg förebyggande och främjande i samverkan med Administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen tackar för det inkomna medborgarförslaget och är positiv till att ett barn har använt sina rättigheter och lämnat förslaget. Förvaltningen arbetar utifrån Stockholms stads mål att erbjuda en meningsfull fritid samt öppna och jämställda mötesplatser för alla barn och unga i stadsdelsområdet. I målsättningen ingår även ett rikt kultur- och idrottsutbud för stadsdelsområdets barn och unga.

Östberga fritidsgård ligger i Östberga kulturhus, som är ett allaktivitetshus med öppen förskola, bibliotek, seniorverksamhet och kulturskola. Fritidsgårdsverksamheten är idag öppen för ungdomar 13-17 år. I närheten av Östberga kulturhus ligger Backens parklek, som driver öppen fritidsverksamhet för barn och unga i alla åldrar samt familjer, med fokus på den prioriterade målgruppen barn 7-12 år. Under veckodagarna erbjuder Backens parklek fritidsklubb för mellanstadieelever från Östbergaskolan.

I nuläget anser förvaltningen att det inte är aktuellt att ändra åldersgränsen på fritidsgården i Östberga med anledning av att det är svårt att driva en kvalitativ och trygg fritidsverksamhet om det är ett stort åldersspann bland besökarna. Barn som går på mellanstadiet och ungdomar som går på högstadiet samt gymnasiet befinner sig i olika utvecklingsfaser och har olika behov, även i en fritidsgårdsverksamhet, där behoven riskerar att ställas mot varandra. Förvaltningen hänvisar till Backens parklek som har fritidsverksamhet för barn 7-12 år med anpassade aktiviteter för den målgruppen. Backens parklek gör även aktiviteter ihop med Östberga kulturhus varje måndag som besökare kan ta del av. Kulturhuset är även öppet för alla åldrar under ordinarie öppettider.

Förvaltningen tycker det är väldigt viktigt att det finns ytor för spontanidrott som barn och unga kan ta del av. I Östberga finns Östbergaskolans bollplan som är väldigt populär och även en stor asfalterad bollplan med plats för basket och tennis i Stamparken i

gamla Östberga. Skolans bollplan saknar förvaltningen rådighet över, men bedömer att det inte är möjligt att göra den bollplanen större på grund av att den omges av skolbyggnader och parkvägar.

I gränsen mellan Liseberg och Östberga finns även Lisebergs fotbollsplan. Den tillhör idrottsförvaltningen och är bokningsbar, vilket gör att den inte alltid är tillgänglig för spontanidrott under populära tider.

Staden planerar även att bygga flera bollplaner på Årstafältet, varav en obokningsbar 7-spelsplan med konstgräs för alla barn och unga. Det kommer dessvärre att dröja några år innan bollplanen är klar. Sista etappen av Backens parklek planeras till 2024, där förvaltningen planerar att bygga öppna ytor för skate, basket och andra sporter.

Förvaltningen skickar med ett följebrev som är målgruppsanpassad till förslagsställaren som beskriver tjänsteutlåtandet i sin helhet.

Jämställdhetsanalys

De senaste årens resultat på skolenkäten visar på att flickor tar del av idrottsaktiviteter i mindre utsträckning än pojkar i Enskede-Årsta-Vantör. Liknande tendenser finner förvaltningen i fritidsgårdarnas besöksstatistik. Däremot visar parklekarnas besöksstatistik på en jämn könsfördelning bland besökarna. Det är av stor vikt att förvaltningens öppna fritidsverksamheter och idrottsutbud utnyttjas av både pojkar och flickor. Förvaltningen erbjuder riktade fritids- och idrottsaktiviteter för flickor i syfte att öka flickors deltagande.

Barnrättsperspektiv

Medborgarförslaget rör Barnkonventionens artikel 31, rätt till lek, vila och fritid. En meningsfull fritid med möjlighet till aktiviteter, trygga vuxna, gemenskap samt delaktighet och inflytande är en skyddsfaktor för barn och unga. I Östberga finns det ett utbud av öppna fritidsverksamheter som erbjuder en meningsfull fritid och når barn mellan åldrarna 6-17 år. Östberga kulturhus är även en öppen mötesplats för besökare i alla åldrar.

Förslag

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Jenny Johansson
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag om sänkt åldersgräns på fritidsgården och fler fotbollsplaner i Östberga.
2. Följebrev – beslut om medborgarförslag.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2024-01-08
Jenny Johansson, Avdelningschef	2024-01-05